际担保2000万元。详见公司《关于为控股子公司中网华通向银行贷款提供担保的公告》（公

告编号：2020-084）。

2. 公司新设全资子公司广州杰赛电子科技有限公司

公司于2020年9月8日注册设立全资子公司“广州杰赛电子科技有限公司”，注册资本2.1亿

元，以“现金+设备”的投资方式设立。详见公司《关于新设全资子公司广州杰赛电子科技有限

公司的公告》（公告编号：2020-069）。

3. 公司子公司东盟导航吸收合并至电科导航运营

为促进卫星导航业务协同、高效发展，充分利用资源，降低运营成本，公司以吸收合并

的方式，将控股子公司（间接全资子公司）东盟导航并入全资子公司电科导航运营。截至报

告期末，公司已完成吸收合并子公司东盟导航的相关程序，并收到广西壮族自治区市场监督

管理局 2020 年 12 月 29日出具的《准予注销登记通知书》（（桂）登记企销字[2020]第 95 号），

东盟导航的注销登记手续已办理完毕。完成吸收合并后，电科导航注册资本由 8,305.572307

万元增加至 13,205.572307 万元，电科导航已完成工商变更登记（其余工商登记信息未发生

广州杰赛科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

变更），并于 2020 年 12 月 29 日取得河北鹿泉经济开发区管理委员会换发的《营业执照》。

详见公司《关于子公司之间吸收合并的公告》（公告编号：2020-037）和《关于子公司之间

完成吸收合并及工商变更登记的公告》（公告编号：2020-102）。

4. 公司使用部分募投资金对全资子公司河北远东通信系统工程有限公司增资

由于公司非公开发行股票募投项目中“5G 高端通信振荡器的研发与产业化项目”和“泛在

智能公共安全专网装备研发及产业化项目”的实施主体是公司全资子公司河北远东通信系统

工程有限公司，上述两个项目计划可使用募集资金金额分别为 5,012.00 万元及 30,242.00 万

元，合共 35,254.00 万元。公司以向远东通信增资 35,254.00 万元用于募投项目实施，其中

10,000.00 万元作为实收资本（计入注册资本），25,254.00 万元作为资本公积。详见公司《关

于使用部分募集资金对全资子公司河北远东通信系统工程有限公司增资以实施募投项目的公

告》（公告编号：2020-100）及《关于全资子公司河北远东通信系统工程有限公司完成工商

变更登记的公告》（公告编号：2021-004）。

广州杰赛科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,495,031 10.24% 6,940,800   -54,928,671 -47,987,871 10,507,160 1.82%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 54,952,971 9.62%   -54,952,971 -54,952,971 0 0.00%

 3、其他内资持股 3,542,060 0.62% 6,940,800   24,300 6,965,100 10,507,160 1.82%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 3,542,060 0.62% 6,940,800   24,300 6,965,100 10,507,160 1.82%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 512,662,189 89.76%   54,824,638 54,824,638 567,486,827 98.18%

 1、人民币普通股 512,662,189 89.76%   54,824,638 54,824,638 567,486,827 98.18%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 571,157,220 100.00% 6,940,800   -104,033 6,836,767 577,993,987 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》、深圳证券交易所、中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司有关规则的规定及本公司《A股限制性股票长期激励计划（草案

修订稿）》，公司完成了A股限制性股票长期激励计划的首期激励的授予登记工作。限制性

股票授予日为2020年5月7日，授予数量5,658,500股，上市日期：2020年6月5日。该次共增加

限售股股份5,658,500股，共增加股份总数5,658,500股。公司总股本由571,157,220股变更为

576,815,720股。

2.2020年5月20日，经公司2019年度股东大会审议通过了《关于公司重大资产重组相关重

广州杰赛科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

组方对公司进行2019年度业绩补偿的议案》，公司以总价1元人民币分别向五十四所电科投资

回购82,146股及21,887股股票（合计 104,033 股）并进行注销，于2020年8月19日收到中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司的《证券过户登记确认书》（业务编号：195000002031），

该回购的股份于2020年8月18日完成注销手续。公司该次回购注销完成后，共减少限售股股份

104,033股，减少公司股份总数104,033股。公司总股本由576,815,720股变更为576,711,687股。